定期借地権設定契約書

株式会社山田工業（以下「甲」という。）と田中五郎（以下「乙」という。）との間で、次のとおり定期借地権設定契約を締結する。

第１条　甲は乙に対し、乙による居住用建物所有のため、後記土地を本契約締結の日から期間５０年に限り賃貸する。

第２条　賃貸期間が満了したときにおいて、契約の更新はしないものとし、乙は甲に対し、後記土地から地上建物を収去して、後記土地を明渡すものとする。

第３条　乙は甲に対し建物買取請求権を行使することができない。

第４条　乙は借地権の譲渡、地上建物の増改築をすることができない。

第５条　賃料は月額金＊＊円とし、毎月＊＊日までに翌月分を、甲の指定する銀行口座に振込送金して支払うものとする。

第６条　乙が本契約に違反し、あるいは賃料の支払を２回以上遅滞したときは、甲は乙に対し催告を要せず本契約を解除し、直ちに後記土地の明渡しを請求することができる。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　　貸主（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　借主（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中五郎　印

（不動産の表示）

所在　　　＊＊区＊＊町＊＊町目

地番　　　＊＊番＊＊

地目　　　宅地

地積　　　公簿上　＊＊、＊＊平方メートル

　　　　　実測　　＊＊、＊＊平方メートル